UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
PÁGINA 64 BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 41 12/09/2023

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA Nº 77 / 2023 - CE-DC, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar MARLENE HELENA DE OLIVEIRA FRANCA, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 2485129,
lotada no Departamento de Habilitações Pedagógicas, titular; ANA CELIA SILVA MENEZES, professora do magistério superior,
matrícula SIAPE n.º 1417661, lotada no Departamento de Habilitações Pedagógicas, suplente; PAULO CESAR GEGLIO, professor
do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1668617, lotado no Departamento de Fundamentação da Educação, titular; JOSE
RAMOS BARBOSA DA SILVA, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1029998, lotado no Departamento de
Metodologia da Educação, titular; RICARDO DE CARVALHO COSTA, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º
1737584, lotado no Departamento de Educação do Campo, titular; NILVANIA DOS SANTOS SILVA, professora do magistério
superior, matrícula SIAPE n.º 1423789, lotada no Departamento de Educação do Campo, suplente; NÁJILA BIANCA CAMPOS
FREITAS, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1010912, lotada no Departamento de Psicopedagogia, titular;
MARISA ADRIANE DULCINI DEMARZO, professora do ensino básico, técnico e tecnológico, matrícula SIAPE n.º 1303611, lotada
no Departamento de Educação Básica, titular; THAIS THALYTA DA SILVA, professora do ensino básico, técnico e tecnológico,
matrícula SIAPE n.º 1328740, lotada no Departamento de Educação Básica, suplente; FABRICIO POSSEBON, professor do
magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1353258, lotado no Departamento de Ciências das Religiões, titular; e CARLOS ANDRE
MACEDO CAVALCANTI, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 338011, lotado no Departamento de Ciências das
Religiões, suplente; para integrarem a Comissão Eleitoral responsável pelo processo de consulta à comunidade docente para escolha
de representantes do Centro de Educação para atuarem junto à Comissão Permanente de Pessoal Docente.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura.

ROBERTO RONDON
Presidente em exercício do COCCE/UFPB

PORTARIA Nº 063 / 2023 - CE-DC, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o conteúdo do Processo 23074.084797/2023-33, resolve:

Art. 1º. Revogar a PORTARIA Nº 063 / 2023 - CE-DC, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.8.29

Art. 2º. Designar ONARA MARIA DE ARAÚJO SANTOS, discente, matrícula 20200115768, titular; e JONAS RIBEIRO FIALHO DA
SILVA, discente, matrícula 20180113714, suplente; como representantes do corpo discente junto ao Colegiado do Curso de
Licenciatura em Ciências das Religiões, no período de 29/08/2023 a 28/08/2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data sua publicação.

ROBERTO RONDON
Diretor em Exercício - CE

PORTARIA Nº 079/ 2023 - CE-DC, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O TEOR DO PROCESSO 23074.084857/2023-62,

R E S O L V E:

Art. 1º. Dispensar VITOR CHAVES DE SOUZA, matrícula SIAPE n.º 3291357, do Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de
Ciências das Religiões (Licenciatura e Bacharelado), a partir de 28/08/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO RONDON
Diretor em Exercício - CE